ESTADO DA PARAlsA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na
elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos
pelas normas do TCE/PB, pareceres especializados contábeis e financeiros,
esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução
do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTOLEGAL: Inexigibilidadede Licitação
n° INooo02/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Munidpio de Itapororoca: 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros _
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 18/08/2022.PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00264/2021 - 18.08.21 _ASTEC GROUP
CONTADORESASSOCIADOSS/S LTOA. - R$ 35.750,00.
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA- Secretário e Gestor

PUBLICAR:

- Quadro de Divulqação do Órgão Realizador do Certame - 20.08.21
- Diário Oficial do Estado - 20.08.21

iS Diário Oficial João Pessoa-Sexta-felra, 20 de Agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE s10 BENTINHO

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÍ.NCIA N" 00112021

A Prefeitura Municipal de São Bentinho - PB, através da Comissão de Licitação, resolve REVOGAR a
liciraçãu modalidade CONCORRtNCIA fi"001/2011, cujo objeio é a Contratação de empresa para pres­
tação de serviços de engenharia remanescentes na execução da implantação do Sistema de Esgotamento
Sanitário do Municipio de São Bentinho - PB. Que seria realizada a sua abertura no dia 24/08/2021, as
09h:3Omin, na sala de reunião da CPL, na Rua Francisco Felinto dos Santos, 08, Centro, São Bentinho
- PB, para que seja feita retitícações no Projeto Básico e ao Edital.

. São Bentinho - PB, 19 de agosto de 2021.
NVUtlAEDNADA NOBREGASaVA

Presidente da CPL_1....1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DENTINHO

EXTRATO DO DtCIMO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO N" 004/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S,~O BENTINHO
CONTRATADA: POSTO SANTO EXPEDITO LIDA
PREGÃO PRESENCIAL N" 00112021.
OBJETO: O presente instrumento rem como objeto restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial,
bem como a relação entre os encargos da Contratada e a retribuição da Contratanre, no Contrato supracitado,
ue, respectivamente, contratante e contratada, pactuaram para a justa remuneração do tornecimemo de

ustivel (Gasolina Comum) paraos veiculos da frora pública Municipal, realiza-se, através do presente
o, o aditivo relativo ao reajuste de RS 5,93 para RS 6,08 no litro da Gasolina Comum. Fundamento

legal: Art, 65, n,d, ele § 8" do mesmo artigo da Lei 8.666/93 e cláusula terceira do Contrato n' 004/2021.
São Bentinho/PB, em 17 de agosto de 2021.
MÔNICA DOS SANTOS FERREIRA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

l.. dllM •• 6n."cwtl •• 1
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

A CKS COMÉRCIO DE VEíCULOS LTOA, CNPJ N' 30.330.883/0001-69 - AV LUIS V1ANA
FILHO, 6461 - PARALELA - SALVADOR- BA, CNPJ n" 30.330.883/0001-69
Assunto: Entrega do bem, aplicação de multa e sansão,

Por meio da presente notificação, informo a V. S_' que a empresa CKS COMÉR­
CIO DE VEÍCULOS LTDA, protocolou PEDIDO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO
N' 00162/2020, fim, ado em 14 de Julho de 2020, prorrogado em 22 de dezembro de 2020, até 31 de
Dezembro de 2021.

Instada a se manifestar e proferir parecer 3 Consultoria Jurídica do Município Se
manifestou pelo INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N'
00162/2020 da decisão nos termos e fundamentos expostos em parecer de 07 fls que tora colecionado
aos presentes autos.

Diante dessa informação, fica a referida empresa notificada para, ENTREGAR O BEM
no prazo de 20 (vinte) dias corridos, sobre pena de rescisão contratual e aplicação de multa e sanção, a

a ainda, querendo. pode, apresentar junto ao município justificativa e ações que está desenvolvendo
entrega do bem.

Publique-se no diário oficial.
Itapororoca - PB, 19 de Agosto de 2021.

RONAlJJO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Gestor

'_utq.ii._1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N"00003/1021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Eletrônlco n" 00003/2021, que objetiva: Aquisição de Trator Agrícola com
Grade Aradora e Patrullia Mecani2ada do município de Itapororoca - PB, iten.<remanescentes; ADJUDICO
o seu objelo a:AGROSHOP COM. VAR. DE MED. EPROD. VET. EIRELE - R$ 113.070,00; PUMA
COMERCIAL EIRELI - R$ 75.600,00; TERRAMAQ TNSUMOS AGRICOLAS EIRELI- RS 29.300,00.

ltapororoca - PB, 17 de Agosto de 2021
TARctslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N"00003/1021

Nos telIDOS do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jmidica. referente ao Pregão Eletrônico n° 00003/2021. que objetiva: Aquisição de Trator Agrícola com
Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do munidrío de ltapororoca - PB, jcem;remanescente);; HOMO­
LOGO o cOlTespondente procedimento Iieitatório em favor de: AGROSHOP COM. VAR. DE MED. E
PROD. VET. EIRELE - R$ 113.070,00; PUMA COMERCIAL EIRELI - RS 75.600,00; TERRAMAQ

INSUMOS AGRICOLAS EIRELI - R$ 29.300,00.
llapororoca - PB, 19 de Agosto de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

'_Bt9i_
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábcis especializados na elaboração dos
balanceres mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCElPB, pareceres
especializados contábeis e financeiros. esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas
inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilídade
de Licitação n'' INooOOl12021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 03.000
Secretaria Municipal de Administração 02.000 Gabinete do Prefeito 04.000 Secretaria Municipal de
Finanças 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 18/08/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prereitura Municipal de Itapororoca e: CT N" 0026312021 - 18.08.21 - ASTEC
GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA. - R$ 107.250,00.
ELlSSANDRA NVUtlA CONCEIÇÃO DE BRITO .
Prefeíta

FUNDO I\RJNIClPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos
balanceies mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCElPB, pareceres
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas
inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação u'' 1N00002l2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Irapcroroca: 12.120 Fundo
Municipal de Sande de ltapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊN­
CIA: até 18/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N"
00264/2021 - 18.08.21 - ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LIDA. - RS 35.750,00.
RONAlJJO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Gestor

Prefeitura Municipal
de Picuí

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

HOMOLOGAÇÁO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00014/1011

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico n"00024/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO OBJETrYANDO
AAQUIS1ÇÃO DE CAPOTES EM TNT 40% OU SUPERIOR, PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE,
EM ATIVIDADES DE COMBATE AO COVID-19, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatóric em favor de: PAULO JOSE
MAIA ESMERALDO SOBREIRA - RS 63.750,00.

Picui - PB, 19 de Agosto de 2021
OLIV ANJO DANTAS REMÍGIO

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Várzea

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÁO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0021/1011

OBJETIVO: Aquisição de EPI (Álcool gel e liquido, dispenser para álcool, luvas, máscara de proteção.
prcretor facial e termómetro digital), destinados as atividades da Secretatia de Educação, do município
de Várzea -PB, confonne especificações constantes no Tenno de Referência Anexo 1 deste Edital.
REUNIÃO: 01 de Setembro de 202J, á, OR: OOlun
INFORMAÇÕES: Em todos o, dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 13:00 horas na sala da
CPL, á rua Manoel Dantas, n' 279, Centro, sede da Preleitura Municipal. O caderno do edital completo,
poderá ser adquirido exclusivamente através do acesso àpágina, http·//www.vanea.pbfToy.br. site "l!JYJY..
tce pb "pv.br ou no .,.mail pmlieitacao@varzea.pb.gov.br. Teleione contato: - Fone (83) 3469·1158.

VÁRZEA-PB, 19 de agosto de 2021.
EOCLEIDE MEDEI ROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRA/PMV

PREFEITUll.A MUNICIPAL DE VÁRZEA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0023/2011

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Malelial de Consumo administrativo, expediente, equipamentos

,
DIARIO OFICIAL

ANO: 2021

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA
FUNDADO PEL4 LEI NU07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1768
Itapororoca - Sexta - feira 20 de Agosto de 2021

ESTADODA PARAlBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OSJETO; Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na
elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos
pelas normas do TCE/PS, pareceres especializados contábeis e financeiros,
esclarecimentossobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução
do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTOLEGAL: Inexigibilidadede Licitação
na IN00002/2021. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Municfpio de Itapororoca: 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros _
Pessoa Jurldica. VIG~NCIA: até 18/08/2022.PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00264/2021 - 18.08.21 - ASTEC GROUP
CONTADORESASSOCIADOSS/S LTOA. - R$ 35.750,00.
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA- Secretárioe Gestor

Q

9~